

Comunicato Stampa del 7 agosto 2025

**Gruppo Cassa di Risparmio di Asti
Risultati al 30 giugno 2025**

Approvati i risultati preliminari riferiti al primo semestre 2025 che fanno registrare un Utile netto individuale e consolidato pari rispettivamente a euro 38,7 milioni e a 37,1 milioni.

Incremento della massa fiduciaria da clientela (+175 milioni da dicembre 2024), sostenuta in particolare dalla crescita del risparmio amministrato e di quello gestito, mentre la raccolta diretta risulta sostanzialmente costante rispetto a dicembre 2024.

Crediti verso la clientela in crescita rispetto al 31/12/2024 (+1,19% rispetto al +0,3% fatto registrare dal sistema bancario italiano nel medesimo periodo).

Ulteriore rafforzamento della solidità patrimoniale: CET 1 Ratio pari a 17,6%, Tier 1 Ratio al 19,5% e Total Capital Ratio al 23,3%.

Confermata la robustezza della situazione di liquidità: Liquidity Coverage Ratio (LCR) pari al 303,8% e Net Stable Funding Ratio (NSFR) pari al 175,7%.

Il Consiglio di Amministrazione della Cassa di Risparmio di Asti S.p.A. ("Banca di Asti"), nella seduta odierna, ha approvato le situazioni patrimoniali ed economiche individuali e consolidate preliminari al 30 giugno 2025.

Cassa di Risparmio di Asti S.p.A.

Gruppo Cassa di Risparmio di Asti

Sede Legale e Direzione Generale: Piazza Libertà 23, 14100 Asti

Tel. 0141 393 311 - Fax. 0141 355 060

Capitale sociale € 363.971.167,68 int. versato

Cod. Fisc. e iscrizione al Reg. Imp. n. 00060550050,

P.IVA 01654870052 - Codice Destinatario SDI 75HCYT1

Numero REA: AT-76036 - Codice Banca: 6085.5 - Codice

Gruppo 6085.5 - Albo delle Banche Autorizzate n.5142.

Aderente al Fondo Interbancario di Tutela dei Depositi e al

Fondo Nazionale di Garanzia.

www.bancadiasti.it - ufficiosegreteria@pec.bancacraستي.it

I risultati conseguiti dal Gruppo al 30 giugno 2025 ne confermano il buon livello di redditività con il ROE annualizzato al 6,62% e l'ulteriore rafforzamento della robustezza strutturale:

- *Incremento dei ratios patrimoniali: CET 1 ratio consolidato al 17,6% (15,3% al 31/12/2024), Tier 1 ratio al 19,5% (17,0% al 31/12/2024) e Total Capital ratio al 23,3% (17,3% al 31/12/2024).*

In particolare, la solidità della posizione patrimoniale è sintetizzata dai seguenti coefficienti di capitalizzazione:

	Banca di Asti	Pitagora	Gruppo
CET1 Capital Ratio	19,4%	16,3%	17,6%
T1 Capital Ratio	21,4%	16,3%	19,5%
Total Capital Ratio	25,4%	16,3%	23,3%

- *Robusta situazione di liquidità: Liquidity Coverage Ratio pari al 303,8% (era pari al 274,1% al 31/12/2024) e Net Stable Funding Ratio al 175,7% (era 175,4% al 31/12/2024), ampiamente superiori ai requisiti regolamentari.*

Massa Fiduciaria del Gruppo pari a euro 19 miliardi, di cui quella riferita alla clientela ammonta a euro 17,6 miliardi e risulta in crescita dell'1% rispetto al 31/12/2024.

L'andamento dei crediti verso clientela, che ammontano a 7,4 miliardi di euro, risulta in crescita rispetto all'esercizio precedente (+1,19%). L'erogazione di crediti per circa 1,2 miliardi di euro conferma il concreto impegno del Gruppo nel supportare famiglie e imprese e quindi lo sviluppo dei territori serviti.

Gli indicatori di Asset Quality risultano sostanzialmente in linea con i dati di dicembre 2024, con l'NPL ratio netto al 2,99% e le sofferenze nette pari allo 0,54%. È confermata la politica di de-risking finalizzata alla significativa riduzione degli NPLs Ratio, con conseguenti azioni operative nel corso del secondo semestre dell'esercizio corrente.

Cassa di Risparmio di Asti S.p.A.

Gruppo Cassa di Risparmio di Asti

Sede Legale e Direzione Generale: Piazza Libertà 23, 14100 Asti

Tel. 0141 393 311 - Fax. 0141 355 060

Capitale sociale € 363.971.167,68 int. versato

Cod. Fisc. e iscrizione al Reg. Imp. n. 00060550050,

P.IVA 01654870052 - Codice Destinatario SDI 75HCYT1

Numero REA: AT-76036 - Codice Banca: 6085.5 - Codice

Gruppo 6085.5 - Albo delle Banche Autorizzate n.5142.

Aderente al Fondo Interbancario di Tutela dei Depositi e al

Fondo Nazionale di Garanzia.

www.bancadiasti.it - ufficiosegreteria@pec.bancacraستي.it

Costi operativi pari a euro 136 milioni, in riduzione rispetto al 30/06/2024 (euro -4,0 milioni, -2,9%). Il Cost/Income si attesta al 62,83%.

RISULTATI CONSOLIDATI DEL GRUPPO CASSA DI RISPARMIO DI ASTI AL 30/06/2025

I dati preliminari al 30 giugno 2025 confermano per il Gruppo la capacità reddituale, l'efficienza operativa e la robustezza strutturale in termini di indicatori di liquidità e di coefficienti patrimoniali, ampiamente superiori ai limiti minimi regolamentari stabiliti dall'Autorità di Vigilanza nell'ambito del periodico processo *SREP*.

Le risultanze del primo semestre 2025 comprovano la validità del Piano Strategico 2025-27 e l'efficacia delle relative linee guida, nonché la capacità di realizzarle concretamente, di resilienza e di adattamento al contesto economico caratterizzato da elevata volatilità ed incertezza.

In un contesto di mercato complesso, il Gruppo ha conseguito un utile netto pari a 37,1 milioni di euro ed un ROE del 6,62%.

La raccolta complessiva ammonta a 19 miliardi di euro, sostanzialmente stabile rispetto al 31/12/2024. La componente relativa alla raccolta diretta da clientela è pari a 10,6 miliardi di euro, in linea rispetto al 2024, mentre la raccolta indiretta si attesta a 8,4 miliardi di euro (con una crescita dell'1,35% rispetto al 31/12/2024), di cui 5,3 miliardi di euro sono rappresentati dalla componente del risparmio gestito e 3,1 miliardi di euro dalla componente del risparmio amministrato che hanno fatto registrare rispettivamente un incremento dell'1,1% e dell'1,8% rispetto al 31/12/2024.

I crediti netti verso clientela, interamente rappresentati da impieghi economici, si attestano a 7,4 miliardi di euro, in crescita dell'1,19% rispetto al 31/12/2024. L'erogazione di circa 1,2 miliardi di euro di nuovi finanziamenti ha consentito di conseguire un risultato migliore rispetto a quello registrato dal sistema bancario italiano nel medesimo periodo (+0,3%¹).

¹ Fonte: ABI Monthly Outlook 07/25

Il margine di interesse ammonta a 128,12 milioni di euro, in riduzione del 16,94% sul dato del 30 giugno 2024, e risente degli effetti dell'andamento dei tassi per effetto dell'andamento della congiuntura.

Le rettifiche nette su crediti effettuate nel corso del semestre ammontano a 19,3 milioni di euro per un costo del rischio pari allo 0,46%.

NPL Ratio lordo e netto rispettivamente al 5,21% e al 2,99%. È confermata la politica di *de-risking* finalizzata alla significativa riduzione degli NPLs Ratio, con conseguente realizzazione delle relative azioni operative nel corso del secondo semestre dell'esercizio corrente.

Il livello di copertura dei crediti deteriorati si attesta al 44,33%. In particolare, i crediti in sofferenza al netto degli accantonamenti incidono sul totale dei crediti netti per lo 0,54% e presentano un livello di copertura del 59,39%.

Il margine di intermediazione netto è pari a 198,6 milioni di euro (+25,33% rispetto al 30 giugno 2024) e comprende:

- le commissioni nette realizzate dalla banca pari a 67,1 milioni di euro (+1,30%);
- il risultato netto delle attività e passività finanziarie pari a 31 milioni di euro, in cui confluiscono sia il risultato dell'operatività in strumenti finanziari sia la valutazione delle passività finanziarie rilevate al *fair value*, nonché gli utili da cessione a terzi dei crediti da parte della controllata Pitagora che, al netto degli accantonamenti per *prepayment*, ammontano a 35 milioni di euro.

I dividendi su partecipazioni percepiti dal Gruppo ammontano a 10,2 milioni di euro (valore sostanzialmente invariato rispetto al primo semestre 2024) e sono in prevalenza riferiti alla partecipazione detenuta in Banca d'Italia.

I costi operativi ammontano a 136 milioni di euro e risultano in diminuzione del 2,9% rispetto al dato riferito a giugno 2024.

Il Gruppo ha proseguito nelle progettualità avviate nel rispetto dei propri orientamenti strategici improntati all'efficientamento e al contempo ad investire nello sviluppo commerciale, nel capitale umano, nella modernizzazione e digitalizzazione dei servizi alla clientela e dei processi di lavoro, attraverso una serie di iniziative progettuali finalizzate a

Cassa di Risparmio di Asti S.p.A.

Gruppo Cassa di Risparmio di Asti

Sede Legale e Direzione Generale: Piazza Libertà 23, 14100 Asti

Tel. 0141 393 311 - Fax. 0141 355 060

Capitale sociale € 363.971.167,68 int. versato

Cod. Fisc. e iscrizione al Reg. Imp. n. 00060550050,

P.IVA 01654870052 - Codice Destinatario SDI 75HCYT1

Numero REA: AT-76036 - Codice Banca: 6085.5 - Codice

Gruppo 6085.5 - Albo delle Banche Autorizzate n.5142.

Aderente al Fondo Interbancario di Tutela dei Depositi e al

Fondo Nazionale di Garanzia.

www.bancadiasti.it - ufficiosegreteria@pec.bancacraستي.it

perseguire efficacemente, nel rispetto dei valori aziendali, gli obiettivi di medio-lungo termine.

Al 30 giugno 2025 il *cost/income*, che corrisponde al rapporto tra costi operativi e margine lordo di intermediazione, è pari al 62,83%.

I Fondi Propri consolidati ammontano al 30 giugno 2025 a 1.209,6 milioni di euro.

RISULTATI DELLA CAPOGRUPPO BANCA DI ASTI S.p.A. AL 30/06/2025

Raccolta diretta: 10,4 miliardi di euro (-0,8% su 31/12/2024)

Raccolta gestita: 5,3 miliardi di euro (+1,1% su 31/12/2024)

Massa fiduciaria: 18,8 miliardi di euro (+0,2% su 31/12/2024)

Crediti netti a clientela: 7,2 miliardi di euro (+1,8% su 31/12/2024), interamente rappresentati da impieghi economici

Utile netto di periodo: 38,7 milioni di euro

ROE annualizzato: 7,18%

Cost income: 60,77%

NPL Ratio netto: 2,83%

Sofferenze nette: 0,50%

Coverage medio deteriorati: 45,56%

CET 1 Ratio: 19,4% (16,6% al 31/12/2024)

Tier 1 Ratio: 21,4% (18,4% al 31/12/2024)

Total Capital Ratio: 25,4% (18,6% al 31/12/2024)

PRINCIPALI RISULTATI DELLA CONTROLLATA PITAGORA S.P.A. AL 30/06/2025

Volume di finanziamenti erogati/acquistati: 470,6 milioni di euro (+1,1% rispetto al 30/06/2024)

Cassa di Risparmio di Asti S.p.A.

Gruppo Cassa di Risparmio di Asti

Sede Legale e Direzione Generale: Piazza Libertà 23, 14100 Asti

Tel. 0141 393 311 - Fax. 0141 355 060

Capitale sociale € 363.971.167,68 int. versato

Cod. Fisc. e iscrizione al Reg. Imp. n. 00060550050,

P.IVA 01654870052 - Codice Destinatario SDI 75HCYT1

Numero REA: AT-76036 - Codice Banca: 6085.5 - Codice

Gruppo 6085.5 - Albo delle Banche Autorizzate n.5142.

Aderente al Fondo Interbancario di Tutela dei Depositi e al

Fondo Nazionale di Garanzia.

www.bancadiasti.it - ufficiosegreteria@pec.bancacraستي.it

Utile netto: 6,3 milioni di euro

ROE annualizzato: 14,13%

Cost income: 34,23%

CET 1 Ratio e Total Capital Ratio: 16,3% (14,8% al 31/12/2024)

Si riportano in allegato i prospetti riclassificati di stato patrimoniale e conto economico individuali e consolidati relativi all'informativa volontaria sui risultati preliminari del primo semestre 2025 di Banca di Asti, non assoggettati a revisione legale da parte della società di revisione. Si precisa che le informazioni finanziarie riportate nel presente comunicato non costituiscono, né sono state estratte da, un bilancio individuale o consolidato redatto in conformità agli applicabili principi contabili internazionali IAS/IFRS.

Il resoconto semestrale individuale e il resoconto semestrale consolidato al 30 giugno 2025 della Banca, redatti in conformità agli applicabili principi contabili internazionali IAS/IFRS e non assoggettati a revisione legale da parte della società di revisione, verranno sottoposti all'approvazione del Consiglio di Amministrazione della Banca previsto entro la fine del mese di settembre 2025 e, pertanto, devono ritenersi soggetti a variazioni, anche rilevanti, alla luce di eventi, fatti e/o circostanze verificatisi successivamente alla data del presente comunicato ovvero dell'esito delle analisi e valutazioni in corso di svolgimento ai fini della predisposizione dei medesimi. Tali documenti saranno messi a disposizione degli azionisti entro i termini previsti dalle applicabili disposizioni normative e regolamentari.

Elena Rossignoli responsabile Servizio Affari Legali e Societari tel 0141 393 510 e mail elena.rossignoli@bancadiasti.it	Roberta Viarengo responsabile Ufficio Segreteria Generale e Soci tel 0141 393 258 e mail roberta.viarengo@bancadiasti.it
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Cassa di Risparmio di Asti S.p.A.

Gruppo Cassa di Risparmio di Asti
Sede Legale e Direzione Generale: Piazza Libertà 23, 14100 Asti
Tel. 0141 393 311 - Fax. 0141 355 060
Capitale sociale € 363.971.167,68 int. versato
Cod. Fisc. e iscrizione al Reg. Imp. n. 00060550050,
P.IVA 01654870052 - Codice Destinatario SDI 75HCYT1

Numero REA: AT-76036 - Codice Banca: 6085.5 - Codice Gruppo 6085.5 - Albo delle Banche Autorizzate n.5142.
Aderente al Fondo Interbancario di Tutela dei Depositi e al Fondo Nazionale di Garanzia.
www.bancadiasti.it - ufficiosegreteria@pec.bancacraستي.it



BANCA C.R.ASTI
CASSA DI RISPARMIO DAL 1842

GRUPPO
CASSA
DI RISPARMIO
DI ASTI

STATO PATRIMONIALE RICLASSIFICATO

(Gli importi sono esposti alle migliaia di Euro)	30/06/2025	31/12/2024	VARIAZIONI	
			Assolute	%
ATTIVO				
Cassa e disponibilità liquide	727.538	893.647	-166.109	-18,59
Attività finanziarie	1.175.610	1.197.742	-22.132	-1,85
Attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	9.719.825	9.364.543	355.282	3,79
- di cui crediti verso banche	133.995	147.459	-13.464	-9,13
- di cui crediti verso clientela	7.194.348	7.066.368	127.980	1,81
- di cui altre attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	2.391.482	2.150.716	240.766	11,19
Derivati di copertura	85	2	83	n.s.
Partecipazioni	40.734	40.734	0	0,00
Attività materiali ed immateriali	216.302	219.254	-2.952	-1,35
Attività fiscali	132.348	151.907	-19.559	-12,88
Altre attività	719.653	799.465	-79.812	-9,98
TOTALE DELL'ATTIVO	12.732.095	12.667.294	64.801	0,51
PASSIVO E PATRIMONIO NETTO				
Debiti verso banche	769.776	683.767	86.009	12,58
Passività finanziarie di negoziazione	2.518	1.999	519	25,96
Raccolta diretta	10.365.695	10.444.648	-78.953	-0,76
- di cui debiti verso clientela	9.277.070	9.414.237	-137.167	-1,46
- di cui titoli in circolazione	1.088.625	1.017.916	70.709	6,95
- di cui passività finanziarie designate al fair value	0	12.495	-12.495	-100,00
Derivati di copertura	60.327	79.531	-19.204	-24,15
Passività fiscali	562	0	562	100,00
Altre passività	378.436	312.257	66.179	21,19
Fondi per rischi e oneri	37.687	38.088	-401	-1,05
Patrimonio netto	1.117.094	1.107.004	10.090	0,91
TOTALE DEL PASSIVO E DEL PATRIMONIO NETTO	12.732.095	12.667.294	64.801	0,51



CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO

(Gli importi sono esposti alle migliaia di Euro)	30/06/2025	30/06/2024	VARIAZIONI	
			Assolute	%
MARGINE DI INTERESSE	116.849	144.438	-27.589	-19,10
Commissioni nette	67.653	66.745	908	1,36
Risultato netto attività di negoziazione, di copertura, att./pass.al fair value con impatto a conto economico, al fair value con impatto sulla redditività complessiva e utili (perdite) da cessione o riacquisto (diverse dai crediti vs clientela)	-3.602	-4.362	760	-17,42
Dividendi e proventi simili	12.789	12.698	91	0,71
Altri oneri/proventi di gestione	1.516	1.933	-417	-21,59
MARGINE DI INTERMEDIAZIONE LORDO	195.205	221.452	-26.247	-11,85
Utili (perdite) da cessione o riacquisto di attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	220	-4.431	4.651	n.s.
Rettifiche di valore nette per rischio di credito di attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	-17.706	-73.836	56.130	-76,02
Utili/perdite da modifiche contrattuali	-29	-163	134	-82,11
MARGINE DI INTERMEDIAZIONE NETTO	177.690	143.022	34.668	24,24
Costi Operativi:	-118.635	-122.153	3.518	-2,88
Spese per il personale	-67.002	-64.106	-2.896	4,52
Altre spese amministrative	-41.447	-47.913	6.466	-13,50
- altre spese amministrative	-41.408	-37.809	-3.599	9,52
- contributi a Fondo di Risoluzione Nazionale e FITD	-39	-10.104	10.065	-99,61
Rettifiche nette di valore immob.materiali/immateriali	-10.186	-10.134	-52	0,51
RISULTATO LORDO DI GESTIONE	59.055	20.869	38.186	182,98
Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	-1.480	-8.343	6.863	-82,25
Utili (Perdite) da cessioni di investimenti	4	0	4	100,00
UTILE DELL'OPERATIVITÀ CORRENTE AL LORDO DELLE IMPOSTE	57.579	12.526	45.053	n.s.
Imposte	-18.842	-4.050	-14.792	n.s.
UTILE DELL'OPERATIVITÀ CORRENTE	38.737	8.476	30.261	n.s.
UTILE DI ESERCIZIO	38.737	8.476	30.261	n.s.



STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO RICLASSIFICATO

(Gli importi sono esposti alle migliaia di Euro)	30/06/2025	31/12/2024	VARIAZIONI	
			Absolute	%
ATTIVO				
Cassa e disponibilità liquide	728.196	896.745	-168.549	-18,80
Attività finanziarie diverse dai crediti (FVPL e FVOCI)	1.175.611	1.197.742	-22.131	-1,85
Attività finanziarie:	9.969.178	9.654.470	314.708	3,26
- di cui crediti verso banche	135.350	148.876	-13.526	-9,09
- di cui crediti verso clientela	7.442.346	7.354.878	87.468	1,19
- di cui altre attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	2.391.482	2.150.716	240.766	11,19
Derivati di copertura	85	2	83	n.s.
Partecipazioni	170	234	-64	-27,35
Attività materiali ed immateriali	282.031	286.279	-4.248	-1,48
Attività fiscali	166.697	180.553	-13.856	-7,67
Attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione	0	2.375	-2.375	-100,00
Altre attività	718.422	793.824	-75.402	-9,50
TOTALE DELL'ATTIVO	13.040.390	13.012.224	28.166	0,22
PASSIVO E PATRIMONIO NETTO				
Debiti verso banche	808.651	710.930	97.721	13,75
Passività finanziarie di negoziazione	2.489	1.936	553	28,56
Raccolta diretta	10.549.493	10.674.211	-124.718	-1,17
- di cui debiti verso clientela	9.460.868	9.643.820	-182.952	-1,90
- di cui titoli in circolazione	1.088.625	1.017.895	70.730	6,95
- di cui passività finanziarie designate al fair value	0	12.496	-12.496	-100,00
Derivati di copertura	60.327	79.531	-19.204	-24,15
Passività fiscali	2.539	261	2.278	n.s.
Altre passività	408.070	342.990	65.080	18,97
Fondi per rischi e oneri	53.154	52.774	380	0,72
Patrimonio netto	1.126.453	1.119.104	7.349	0,66
Patrimonio di pertinenza di terzi	29.214	30.487	-1.273	-4,18
TOTALE DEL PASSIVO E DEL PATRIMONIO NETTO	13.040.390	13.012.224	28.166	0,22

	30/06/2025	31/12/2024		
	728.196	896.745	-168.549	-18,80
	1.175.611	1.197.742	-22.131	-1,85
	9.969.178	9.654.470	314.708	3,26
	135.350	148.876	-13.526	-9,09
0,88	7.442.346	7.354.878	87.468	1,19
	2.391.482	2.150.716	240.766	11,19
	85	2	83	4.150,00
	170	234	-64	-27,35
	282.031	286.279	-4.248	-1,48
	166.697	180.553	-13.856	-7,67
	-	2.375	-2.375	-100,00
	718.422	793.824	-75.402	-9,50
	13.040.390	13.012.224	28.166	0,22
	808.651	710.930	97.721	13,75
	2.489	1.936	553	28,56
	10.549.493	10.674.211	-124.718	-1,17
	9.460.868	9.643.820	-182.952	-1,90
	1.088.625	1.017.895	70.730	6,95
	-	12.496	-12.496	-100,00
	60.327	79.531	-19.204	-24,15
	2.539	261	2.278	872,80
	408.070	342.990	65.080	18,97
	53.154	52.774	380	0,72
	1.126.453	1.119.104	7.349	0,66
	29.214	30.487	-1.273	-4,18
	13.040.390	13.012.224	28.166	0,22

Per i raccordi tra gli schemi di bilancio riclassificati ed i prospetti contabili si rinvia ai prospetti esposti nella sezione "Allegati".



GRUPPO CASSA DI
RISPARMIO DI ASTI

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO RICLASSIFICATO

(Gli importi sono esposti alle migliaia di Euro)	30/06/2025	30/06/2024	VARIAZIONI	
			Assolute	%
MARGINE DI INTERESSE	128.121	154.254	-26.133	-16,94
Commissioni nette	45.153	46.423	-1.270	-2,74
di cui Banca commerciale	67.071	66.208	863	1,30
di cui Pitagora	-21.918	-19.786	-2.132	10,78
Risultato netto attività di negoziazione, di copertura, attività/passività al fair value con impatto a conto economico e al fair value con impatto sulla redditività complessiva, utili/perdite da cessione di crediti (Pitagora)	31.040	25.472	5.568	21,86
di cui Banca commerciale	-3.637	-4.367	730	-16,72
di cui Pitagora (al netto degli accantonamenti per prepayment) ⁽¹⁾	34.677	29.839	4.838	16,21
Dividendi e proventi simili	10.241	10.299	-58	-0,56
Altri oneri/proventi di gestione	1.869	2.134	-265	-12,41
MARGINE DI INTERMEDIAZIONE LORDO	216.424	238.582	-22.158	-9,29
Utili/Perdite da cessione di attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	1.487	-3.338	4.825	n.s.
Rettifiche di valore nette per rischio di credito di attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	-19.259	-76.602	57.343	-74,86
Utili/perdite da modifiche contrattuali senza cancellazioni	-29	-163	134	-82,21
MARGINE DI INTERMEDIAZIONE NETTO	198.623	158.479	40.144	25,33
Costi Operativi:	-135.974	-139.997	4.023	-2,87
Spese per il personale	-73.582	-70.844	-2.738	3,86
di cui spese per il personale	-73.582	-70.791	-2.791	3,94
Altre spese amministrative	-49.894	-56.421	6.527	-11,57
di cui altre spese amministrative	-49.855	-46.317	-3.538	7,64
di cui contributi a Fondo di Risoluzione Nazionale, S.R.F. e D.G.S.	-39	-10.104	10.065	-99,61
Rettifiche nette di valore immobilizzazioni materiali/immateriali	-12.498	-12.732	234	-1,84
RISULTATO LORDO DI GESTIONE	62.649	18.482	44.167	n.s.
Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	-5.565	-10.253	4.688	-45,72
Altri proventi/oneri non ricorrenti	248	-108	356	n.s.
UTILE DELL'OPERATIVITA' CORRENTE AL LORDO DELLE IMPOSTE	57.332	8.121	49.211	n.s.
Imposte	-20.279	-3.947	-16.332	n.s.
UTILE DELL'OPERATIVITA' CORRENTE	37.053	4.174	32.879	n.s.
UTILE DI ESERCIZIO	37.053	4.174	32.879	n.s.

-30.546

carico fiscale diretto
-35,37%

30/06/2025	30/06/2024	VARIAZIONI	
		Assolute	%
128.121	154.254	-26.133	-16,94
45.153	46.423	-1.270	-2,74
67.071	66.208	862	1,30
-21.918	-19.786	-2.132	10,78
31.040	25.472	5.568	21,86
-3.637	-4.367	730	-16,72
34.677	29.839	4.838	16,21
10.241	10.299	-58	-0,56
1.869	2.134	-265	-12,42
216.424	238.582	-22.158	-9,29
1.487	-3.338	4.825	-144,55
-19.259	-76.602	57.343	-74,86
-29	-163	134	-82,21
198.623	158.479	40.144	25,33
-135.974	-139.997	4.023	-2,87
-73.582	-70.844	-2.738	3,86
-73.582	-70.791	-2.791	3,94
-49.894	-56.421	6.527	-11,57
-49.855	-46.317	-3.538	7,64
-39	-10.104	10.065	-99,61
-12.498	-12.732	234	-1,84
62.649	18.482	44.167	238,97
-5.565	-10.253	4.688	-45,72
248	-108	356	-329,63
57.332	8.121	49.211	605,97
-20.279	-3.947	-16.332	413,78
37.053	4.174	32.879	787,71
37.053	4.174	32.879	787,71

Le tavole sono state redatte utilizzando i dati del conto economico riclassificato ai fini gestionali facendo riferimento alle modalità descritte nel capitolo "Il risultato economico".
Per i raccordi tra gli schemi di bilancio riclassificati ed i prospetti contabili si rinvia ai prospetti esposti nella sezione "Allegati".